Решение   № 129  от 28.05.2013 г.

Об утверждении форм и порядка ведения  реестра

муниципального имущества сельского поселения

Черлаковский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район  Республики Башкортостан

В целях совершенствования порядка учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества, обеспечения полноты и достоверности содержащихся в реестре сведений о муниципальном имуществе сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, а также приведения формы реестра муниципального имущества сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в соответствие с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011г. №424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", руководствуясь статьями 35, 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., Совет  сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

решил:

1.Утвердить Формы реестра муниципального имущества сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее – Реестр) согласно приложениям №1,2,3.

2. Утвердить Порядок ведения  реестра муниципального имущества сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее – Реестр) согласно приложению№4.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности (Мусин Н.Ф.).

Глава сельского поселения                                                К.З.Нафиков

Приложение №1

к решению Совета сельского поселения Черлаковский  сельсовет
муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 28 мая 2013 № 129
Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

1.1. Объекты нежилого фонда

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества

 (кв.м, м)
	Балансовая стоимость недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Начисленная амортизация (износ)

(тыс. руб.)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Правообладатель муниципального недвижимого имущества
	Ограничения (обременения), основания и даты их возникновения и прекращения

1.2. Объекты жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества

(кв.м, м)
	Балансовая стоимость недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Начисленная амортизация (износ)

 (тыс. руб.)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Правообладатель муниципального недвижимого имущества
	Ограничения (обременения), основания и даты их возникновения и прекращения

1.3. Иные объекты

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества

(кв.м, м)
	Балансовая стоимость недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Начисленная амортизация (износ)

(тыс. руб.)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной

 собственности на недвижимое имущество
	Правообладатель муниципального недвижимого имущества
	Ограничения (обременения), основания и даты их возникновения и прекращения

1.4. Объекты незавершенного строительства

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества

(кв.м, м)
	Балансовая стоимость недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Начисленная амортизация (износ)

(тыс. руб.)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной  собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Правообладатель муниципального недвижимого имущества
	Ограничения (обременения), основания и даты их возникновения и прекращения

1.5. Земельные участки

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества

 (кв.м, м)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Правообладатель муниципального недвижимого имущества
	Ограничения (обременения), основания и даты их возникновения и прекращения

Приложение №2

к решению Совета сельского поселения Черлаковский сельсовет
муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 28 мая 2013 № 129
	Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

	2.1. Сведения о муниципальном движимом имуществе,  стоимость которого превышает размер, установленный решением Совета сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  № ______ от _______________г. (более 100 000 тыс. рублей), а также,  особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями

	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость движимого имущества (тыс. руб.)
	Начисленная амортизация (износ)

(тыс. руб.)
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Правообладатель муниципального движимого имущества
	Сведения

об установленных

в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	2.2. Акции акционерных обществ

	№ п/п
	Наименование акционерного общества-эмитента
	Основной государственный регистрационный номер акционерного общества
	Количество акций, выпущенных акционерным обществом / количество привилегированных акций
	Размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию  (%)
	Номинальная стоимость акций

(тыс. руб.)
	Правообладатель муниципального движимого имущества

	2.3. Доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	№ п/п
	Наименование хозяйственного общества, товарищества
	Основной государственный регистрационный номер хозяйственного общества, товарищества
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества / доля муниципального образования в уставном (складочном) капитале (%)
	Правообладатель муниципального движимого имущества

Приложение №3

к решению Совета сельского поселения Черлаковский сельсовет
муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 28 мая 2013 № 129
Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат сельскому поселению Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, иных юридических лицах, в которых сельское поселение Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан является учредителем (участником)

	№ п/п
	Полное наименование  и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер
	Дата государственной регистрации
	Реквизиты документа-основания создания юридического лица (участия муниципального образования

в создании  (уставном капитале) юридического лица)
	Балансовая стоимость основных средств (фондов)
	Остаточная стоимость основных средств (фондов)
	Среднесписочная численность работников

Приложение №4

к решению Совета  сельского поселения Черлаковский сельсовет

муниципального района  Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 28 мая  2013 № 129

Порядок ведения  реестра

муниципального имущества сельского поселения

Черлаковский  сельсовет и муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан

1. Реестр состоит из 3 разделов.

В раздел 1 включаются сведения о муниципальном недвижимом имуществе, в раздел 2 – о движимом имуществе, об акциях акционерных обществ, о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ и в раздел 3 – о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником).

2. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях.

3. Реестр должен храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц, с соблюдением условий, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки информации.

4. Внесение в реестр записей об изменении сведений о муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждениях и иных лицах, учтенных в разделе 3 реестра, осуществляется на основании письменных заявлений указанных лиц, к которым прилагаются заверенные копии документов, подтверждающих изменение сведений, в 2-недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права на объекты учета.

5. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Дюртюлинскому району и городу Дюртюли:

5.1. обеспечить соблюдение правил ведения Реестра и требований, предъявляемых к системе ведения Реестра;

5.2. обеспечить соблюдение прав доступа к реестру и защиту государственной и коммерческой тайны;

5.3. осуществлять информационно-справочное обслуживание, выдавать выписки из реестров.

PAGE
2